UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 18/2017 – PROGRAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado

preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, conforme constam nos Anexos I e II,

respectivamente.

1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado de sua inscrição, no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas, utilizando o formulário disponível no endereço eletrônico
<http://sistemas.ufac.br/recursos>.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 13 de abril de 2017.

3. Não serão aceitos recursos interpostos por fax, e-mail, carta ou por qualquer meio diverso do

previsto neste edital.

4. Após a análise, a Comissão Organizadora de Processo Seletivo publicará, no dia 14 de abril de
2017, em edital específico, o resultado dos recursos dos candidatos de que trata o item 1.

5. O resultado final das inscrições será publicado no dia 14 de abril de 2017.

6. O cronograma de atividades da área será divulgado no dia 14 de abril de 2017.

Rio Branco/AC, 12 de abril de 2017.

Comissão Organizadora de Processo Seletivo

http://sistemas.ufac.br/recursos